АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГОРАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 15 от 30.06.2023 г.
О внесении изменений в  Административный регламент «Предоставления Администрацией Ильковского сельсовета Беловского района Курской области муниципальной услуги«Перераспределение земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Ильковского сельсовета  от 3 августа 2019 года № 37
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании протеста прокуратуры Беловского района №19-2023 от 28.06.2023г. Администрация Ильковского сельсовета Беловского района Курской области постановляет:
1. Внести в  административный регламент предоставления Администрацией Ильковского сельсовета Беловского района Курской области муниципальной услуги «Перераспределение земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков находящихся в частной собственности» следующие изменения :

1.1.пункт 2.3 Административного регламента дополнить подпунктом 3

«3) решение об утверждении схемы расположения земельного участка и направление этого решения с приложением указанной схемы заявителю.
1.2. в пункте 2.4 Административного регламента слова «не более 60 дней» заменить словами «не более 30 дней»

дополнить пункт 2.4. абзацем следующего содержания : «Если схема расположения земельного участка,  в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 8 настоящей статьи, может быть продлен,  но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления  о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления администрация уведомляет заявителя.»

1.3. абзац 22 пункта 3.2.регламента «Должностное лицо Администрации сельсовета, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в срок, не превышающий 30 рабочих дней, после получения вышеуказанных документов рассматривает их и по результатам рассмотрения подготавливает проект постановления Администрации Ильковского сельсовета Беловского района об утверждении схемы расположения земельного участка, в случае наличия оснований указанных в пункте 2.10. административного регламента - проект постановления Администрации Ильковского сельсовета Беловского района об отказе утверждении схемы расположения земельного участка.» дополнить словами ««Если схема расположения земельного участка,  в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 8 настоящей статьи, может быть продлен,  но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления  о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления администрация уведомляет заявителя.»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Ильковского сельсовета Беловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Ильковского сельсовета           Е.Н. Золотарева